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Fachbereich Ansprechpartner E-Mail Tel.: +49 
3834+… 

Adresse 

Anglistik & Amerikanistik Heike Gericke    gericke@uni-greifswald.de 420 3361 Institut für Anglistik und Amerikanistik 
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Lancaster University:  
Dr. Theresa Heyd 

theresa.heyd@uni-greifswald.de 420 3357 

Baltistik Prof. Dr. Stephan 
Kessler   

stephan.kessler@uni-greifswald.de 420 3200 Institut für Baltistik  
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Betriebswirtschaft Prof. Dr. Hans Pechtl   pechtl@uni-greifswald.de 420 2481 Fach Wirtschaftswissenschaften 
Loefflerstraße 70 

Biochemie Dr. Bettina Appel   bappel@uni-greifswald.de 420 4338 Institut für Biochemie 
Felix-Hausdorff-Straße 4 

Biologie Prof. Dr. Gabriele 
Uhl   

gabriele.uhl@uni-greifswald.de 420 4242 Zoologisches Institut und Museum  
Anklamer Str. 20 

Erziehungswissenschaft Dr. Sabine 
Schweder  

sabine.schweder@uni-greifswald.de 420 3714 Institut für Erziehungswissenschaften 
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Fennistik & Skandinavistik Arnt Sundstøl arnt.sundstol@uni-greifswald.de 420 3617 Institut für Fennistik und Skandinavistik 
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Geographie/Geologie Jörg Hartleib   hartleib@uni-greifswald.de 420 4490 Institut für Geographie und Geologie 
F.-L.-Jahn-Straße 16 

Germanistik Outgoer: Prof. Dr. 
Monika Unzeitig 

unzeitig@uni-greifswald.de 420 3438 Institut für Deutsche Philologie 
Rubenowstr. 3 

Incomer: Dr. Karin 
Cieslik 

kcieslik@uni-greifswald.de 420 3439 

Geschichte Hielke van 
Nieuwenhuize 

hielkemartijn.vannieuwenhuize@uni-
greifswald.de 

420 3310 Historisches Institut 
Rubenowstr. 2 

Kirchenmusik und 
Musikwissenschaft 

Prof. Dr. Matthias 
Schneider 
(Kirchenmusik)   

matthias.schneider@uni-greifswald.de 420 3525 Institut für Kirchenmusik und Musikwissenschaft 
Bahnhofstr. 48/49 

Dr. Martin Loeser 
(Musikwissenschaft) 

loeser@uni-greifswald.de 420 3503 

Kommunikationswissenschaft Dr. Martha 
Kuhnhenn 

martha.kuhnhenn@uni-greifswald.de 420 3411 Institut für Politik-und 
Kommunikationswissenschaft 
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Kunstgeschichte &  Kunst 
und Gestaltung 

Sylvia Dallmann   dallmann@uni-greifswald.de 420 3266 Caspar-David-Friedrich-Institut für 
Kunstwissenschaft 
Bahnhofstraße 46/47 

Landschaftsökologie und 
Naturschutz (inkl. 
Umweltwissenschaften) 

Dr. Michael Manthey  manthey@uni-greifswald.de 420 4128 Institut für Botanik und Landschaftsökologie 
Soldmannstraße 15 

Mathematik/Informatik Prof. Dr. Mareike 
Fischer   

email@mareikefischer.de 420 4643 Institut für Mathematik und Informatik 
Walther-Rathenau-Straße 47 

Medizin Prof. Dr. Lars 
Kaderali 

lars.kaderali@uni-greifswald.de 86 5440 Institut für Bioinformatik 
W.-Rathenaustraße 48 

Pharmazie PD Dr. Gregor 
Radau    

radau@uni-greifswald.de 420 4836 Institut für Pharmazie 
F.-L.-Jahn-Straße 17 

Philosophie Prof. Dr. Michael 
Astroh   

astroh@uni-greifswald.de 420 3472 Institut für Philosophie 
Baderstraße 6-7 

Physik PD Dr. Franz Xaver 
Bronold   

franzxaver.bronold@uni-greifswald.de 420 4764 Institut für Physik 
Felix-Hausdorff-Straße 6 

Politikwissenschaft Martin Kerntopf martin.kerntopf@uni-greifswald.de 420 3159 Institut für Politik- und 
Kommunikationswissenschaft 
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Psychologie  Prof. Dr. Silke 
Schmidt 

silke.schmidt@uni-greifswald.de 420 3810 Institut für Psychologie 
Franz-Mehring-Straße 47 

Rechtswissenschaft Prof. Dr. Michael 
Rodi   

rodi@uni-greifswald.de  420 2101 Rechtswissenschaften 
Domstraße 20a 

Kontakt: Herr 
Dominik Kowalczyk  

dominik.kowalczyk@uni-greifswald.de 420 2102 

Slawistik Prof. Dr. Harry 
Walter   

walter@uni-greifswald.de   420 3210 Institut für Slawistik 
Ernst-Lohmeyer-Platz 3 

Theologie Prof. Dr. Stefan 
Beyerle    

stefan.beyerle@uni-greifswald.de 420 2516 Theologische Fakultät 
Rubenowplatz 2/3 

Zahnmedizin Prof. Christian 
Splieth   

splieth@uni-greifswald.de 86 7101 Zentrum für Zahn-, Mund- und Kieferheilkunde 
Fleischmannstraße 42 
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